
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 3 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 24. Januar 2025 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 3/24. Januar 2025  45 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 24. Januar 2025 

I. A. Günther  
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Firma wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Ivotel GmbH 
zuletzt bekannte Anschrift: Idastr. 10, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 22.11.2024, Forderungskennzeichen 1000108452 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen -, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 402, vom Berechtigten in 
Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 08. Januar 2025 

I. A. Kahmann 
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Firma wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Dariusz Oleksyn 
zuletzt bekannte Anschrift: Rheinische Str. 59, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 29.11.2024, Forderungskennzeichen 1000108835 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen -, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 402, vom Berechtigten in 
Empfang genommen werden. 
 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


46  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 3/24. Januar 2025 

Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 08. Januar 2025 

I. A. Kahmann 
 
 
Referat 30 (Recht) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Herr 
Ionut Argesanu 
zuletzt bekannte Anschrift: Im Busche 33, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 25.11.2024 
Aktenzeichen: 400.235612.6 
 
Herr 
Jerome Benedict Döring 
zuletzt bekannte Anschrift: Paul-Schneider-Str. 13, 45770 Marl 
Bescheid vom 25.11.2024 
Aktenzeichen: 400.235807.2 
 
Frau 
Fatima Omera 
zuletzt bekannte Anschrift: Römerstr. 4, 88214 Ravensburg 
Bescheid vom 27.11.2024 
Aktenzeichen: 400.237810.3 
 
Herr 
Adrian Alexandru Pisica 
zuletzt bekannte Anschrift: Kölnerstr. 93, 41539 Dormagen 
Bescheid vom 06.12.2024 
Aktenzeichen: 400.236773.0 
 
Herr 
Bogumil Zbigniew Szwichtenberg 
zuletzt bekannte Anschrift: Von-der-Recke-Str. 42, 44809 Bochum 
Bescheid vom 20.11.2024 
Aktenzeichen: 305.822867.1 
 
Herr 
Marcel Wiemers 
zuletzt bekannte Anschrift: Wittener Str. 24, 58456 Witten 
Bescheid vom 17.10.2024 
Aktenzeichen: 305.829214.0 
 
Vorgenannte Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Bescheide können beim Referat 30 - Recht -, Bochumer Straße 12 - 16, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 205, eingesehen werden. 
 
Hiermit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 13. Januar 2025 

I. A. Oerschkes  
 
 
Referat 32 (Öffentliche Sicherheit und Ordnung) 
 
Tagesordnung 
für die 23. Sitzung des Ausschusses für Ordnung, Prävention und Verbraucherschutz am 28. Januar 2025, 16.00 Uhr, Ratssaal,  
Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge nach § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstandsbericht Silvester 2024 
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7629 

2.2 Sachstand zur Arbeit des Interventionsteam EU-Ost 
- Antrag der CDU-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7637 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 3/24. Januar 2025  47 

2.3 Sachstand zur aktuellen Lage „Müllablagerungen im Stadtgebiet" 
unter besonderer Berücksichtigung der Ückendorfer Straße im 
unmittelbaren Umfeld des IPA-Standortes 
- Antrag der CDU-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7632 

2.4 Sachstand zu den Vorkommnissen und Verstößen gegen rechtliche 
Vorgaben auf dem Trödelmarkt „Arenaparkplatz" im Dezember 2024 
- Antrag der CDU-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7633 

3 Sitzungskalender/Themenausblick 2025 
 

 20-25/7575 

4 Informationen zum Schadnagermanagement 
 

  

5 Jahresbilanz 2024 des Interventionsteams Problemimmobilien 
 

 20-25/7617 

6 Anpassung der Richtlinie zur Gewährung von Zuschüssen bei der 
Beseitigung von illegalen Graffiti an baulichen Anlagen  
 

 20-25/7327 

6 Anpassung der Richtlinie zur Gewährung von Zuschüssen bei der 
Beseitigung von illegalen Graffiti an baulichen Anlagen - 
Ergänzungen zum Beschlussvorschlag 
 

 20-25/7639 

7 Erlass einer Ordnungsbehördlichen Verordnung nach § 6 Gesetz zur 
Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsgesetz - LÖG 
NRW) - Sonntagsöffnung für 2025 - 
 

 20-25/7557 

8 Vorgänge/Vorhaben von besonderer Bedeutung 
 

  

9 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

9.1 Mitteilungen 
 

  

9.1.1 Auswertungen der Seitenradarmesssysteme (SDR)  
 

 20-25/7579 

9.1.2 Bericht zum Stichtag 30.09.2024 (OPV/VB 1) 
 

 20-25/7464 

9.1.3 Bericht zum Stichtag 30.09.2024 (Ausschuss für Ordnung, 
Prävention und Verbraucherschutz/VB 5) 
 

 20-25/7601 

9.1.4 Anfrage der Stadtverordneten Frau Kurth 
- Beschwerdelage Vittinghoff-Siedlung 
 

 20-25/7589 

9.1.5 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Obernyer 
- Rattenbekämpfung und ungewollter Beifang in Gelsenkirchen - 
 

 20-25/7640 

9.1.6 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Obernyer  
- Geschwindigkeitskontrolle auf der Konradstraße 
 

 20-25/7545 

9.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 16. Januar 2025 

I. V. Nowack  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Cosmin Granci 
Zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 141, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 18.12.2024 und 06.01.2025 
 
Tobias Geil 
Zuletzt bekannte Anschrift: Westerkappelner Str. 3, 45892 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 02.01.2025 
 
Georgi Hristov Tomov 
Zuletzt bekannte Anschrift: Uechtingstr. 80, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 02.12.2024 und 10.12.2024 
 
Firma Nurhak GmbH 
Zuletzt bekannte Anschrift: Westring 212 A, 44579 Castrop-Rauxel 
Bescheide vom 02.01.2025 und 15.01.2025 



48  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 3/24. Januar 2025 

 
Cristinel-Ionut Caladararu 
Zuletzt bekannte Anschrift: Fürstinnenstr. 23, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 27.11.2024 und 16.12.2024 
 
Catalin-Razvan Gherghit 
Zuletzt bekannte Anschrift: Vandalenstr. 31, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 06.12.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 16. Januar 2025 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Murat Kurtanovic 
zuletzt bekannte Anschrift: Hördeweg 29, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 27.11.2024 und 03.12.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 16. Januar 2025 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 40 (Bildung) 
 
Tagesordnung 
für die 26. Sitzung des Ausschusses für Bildung am 30. Januar 2025, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Antrag der FDP-Ratsfraktion - Sachstandsbericht Integrationshelfer 
 

 20-25/7638 

3 Schul- und Bildungsentwicklung in Gelsenkirchen; 
Schulentwicklungsplanung im Bereich der Förderschulen 
 

 20-25/7641 

4 Förderschule Albert-Schweitzer-Schule, Albert-Schweitzer-Straße 38 
- Sanierung der Toilettenanlage und Ergänzung fehlender Pflege-
bereiche 
 

 20-25/7626 

5 Sachstandsbericht - 1. Bauabschnitt Bildungs- und Innovations-
campus - 
 

 20-25/7584 

6 
 

Ergebnis der Machbarkeitsstudie zur Gesamtschule Berger Feld 
 

 20-25/7647 

7 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

7.1 Bericht zum Stichtag 30.09.2024 (Ausschuss für Bildung/VB 4) 
 

 20-25/7570 

7.2 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Jacob  
- Auszeichnung „Digitale Schule“: koordinierte Bewerbung aller 
Gelsenkirchener Schulen - 
 

 20-25/7625 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 3/24. Januar 2025  49 

 
B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Berichte zur Qualitätsanalyse 
 

  

1.1 Gesamtschule Erle, Mühlbachstraße 3 - Bericht zur Qualitätsanalyse 
 

 20-25/7454 

1.2 Gertrud-Bäumer-Realschule, Rotthauser Str. 2-4 
- Bericht zur Qualitätsanalyse 
 

 20-25/7477 

1.3 Bülseschule - Bericht zur Qualitätsanalyse 
 

 20-25/7478 

2 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

 
Gelsenkirchen, 17. Januar 2025 

I. V. Henze  
 
 
Referat 41 (Kultur) 
 
Tagesordnung 
für die 22. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Tourismus und urbane Szene am 29. Januar 2025, 16.00 Uhr, Musikraum, Kunstmuseum, 
Horster Straße 5 - 7, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 
 

  

2 Kulturentwicklungsplan (KEP) für Gelsenkirchen - Planung der 
Umsetzung 2025 
 

 20-25/7644 

3 Vorstellung der neuen Fachreferentin für Kulturelle Bildung 
 

  

4 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

4.1 Strukturförderung 2024 
 

 20-25/7636 

4.2 Anfrage der Bezirksverordneten Frau Schürmann  
- Sachstand Reinigung der Kricke-Skulptur an der Fassade des 
Kleinen Hauses (Musiktheater im Revier) - 
 

 20-25/7573 

4.3 Bericht zum Stichtag 30.09.2024 (Ausschuss für Kultur, Tourismus 
und urbane Szene/VB 4) 
 

 20-25/7612 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 17. Januar 2025 

I. V. W ol terhof f  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Name, Vorname: Ibrahim, Julia 
zuletzt bekannte Anschrift: Bruktererstr. 1, 45891 Gelsenkirchen 
Bescheid vom: 29.10.2024 
Aktenzeichen: 51.1.UV.40.2335 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 102, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9460). 
 
Der Bescheid wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 02. Dezember 2024 

I. A. Ros igke i t  



50  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 3/24. Januar 2025 

 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 25. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Nachhaltigkeit und Klimaschutz am 28. Januar 2025, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus, 
Rathaus Buer, Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

1.1 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Eingabe der Frau Reinicke vom 19.04.2023 
- Erhaltung und Wiederaufforstung der Löhr-Halde als wichtiger 
Schall- und Immissionsschutz zwischen dem Gewerbegebiet "Am 
Dördelmannshof" und den umliegenden Wohngebieten -  
 

 20-25/7470 
20-25/7497 

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstandsbericht zum Stand der Beseitigung der Rostasche und 
Bauschutt-Berge im Grimberger Hafen 
- Antrag der Sachkundigen Einwohnerin Frau Brettschneider, AUF 
Gelsenkirchen - 
 

 20-25/7582 

2.2 Sachstandsbericht Agendabüro 
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7624 

2.3 Vereinsmitgliedschaft der Stadt Gelsenkirchen im Bundesverband 
Solarwirtschaft 
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7623 

3 Vorstellung des Standortkonzeptes zur Messung der Luftqualität als 
Teil des Umweltsensornetzes 
 

 20-25/7571 

4 Anpassung der kommunalen Förderprogramme Klima im Förder-
schwerpunkt Klimaanpassungsmaßnahmen 
 

 20-25/7627 

5 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

5.1 Mitteilungen 
 

  

5.1.1 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Garbe 
- Begrünung im Bereich BAB 2 - 
 

 20-25/7469 

5.1.2 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Garbe  
- Sachstandsbericht Neuaufstellung Landschaftsplan -  
 

 20-25/7501 

5.1.3 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Hölker 
- Auswirkungen des Usutu-Virus - 
 

 20-25/7546 

5.1.4 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Garbe  
- Maßnahmen zu diversen Richtlinien - 
 

 20-25/7628 

5.1.5 Bericht zum Stichtag 30.09.2024  
(Ausschuss für Umwelt, Nachhaltigkeit, Klimaschutz/VB 6) 
 

 20-25/7556 

5.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 
 

 
Gelsenkirchen, 16. Januar 2025 

I. V. He idenre ic h  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 3/24. Januar 2025  51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
6. Februar 2025: Stefanie Civga, Beschäftigte (Gelsenkirchener Kindertagesbetreuung), 
 
Ruhestand: 
1. Januar 2025: Ludger Becker, Beschäftigter (Referat Vermessung und Kataster) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 77. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

